UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

Số:         /UBND - TCKH

V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số

21/2024/NQ-HĐND ngày 10/12/2024

của HĐND tỉnh Điện Biên.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày      tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thành phố;

- Uỷ ban nhân dân các phường, xã.

Thực hiện Nghị quyết số 21/2024/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của HĐND

tỉnh Điện Biên Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định mức chi cho công tác

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Điện Biên ban

hành kèm theo Nghị quyết số 25/2020/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2020

của Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên (có Nghị quyết gửi kèm theo). Để triển

khai thực hiện có hiệu quả, UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, phường: Theo chức năng,

nhiệm vụ chủ động nghiên cứu các nội dung Nghị quyết số 21/2024/NQ-HĐND

ngày 10/12/2024 của HĐND tỉnh và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện có

liên quan của cấp có thẩm quyền để tổ chức triển khai thực hiện theo quy định.

 2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch: Chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ

và các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ các nội dung tại Nghị quyết số

21/2024/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của HĐND tỉnh và các văn bản hướng

dẫn để chủ động nghiên cứu, tham mưu UBND thành phố bố trí kinh phí đảm

bảo mức chi cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức thành

phố theo quy định tại Nghị quyết, đồng thời kiểm tra việc lập dự toán, thanh

quyết toán ngân sách Nhà nước của các cơ quan, đơn vị thành phố theo quy định

của pháp luật.

3. Giao phòng Nội vụ là cơ quan đầu mối, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc,

kiểm tra việc thực hiện. Chủ động rà soát, tổng hợp, đề xuất, tham mưu cho

UBND thành phố các nội dung thuộc thẩm quyền (nếu có).

Nhận được công văn, UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên

quan và UBND các phường, xã chủ động triển khai thực hiện, đảm bảo nội dung

yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- L/Đ UBND TP;

- Lưu: VT, TCKH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Hưng

		2025-01-03T14:22:01+0700

		2025-01-03T14:29:37+0700

		2025-01-03T14:29:38+0700

		2025-01-03T14:30:00+0700